
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

PASTÝŘ IZRAELE (MI 5,1.3) 
Věčný Boží Syn 

 

V našem textu vidíme zaslíbení Mesiáše, mesiášského vládce, který bude pást 

Boží lid. Sedm století před narozením Krista, prorok Micheáš předpovídá 

Jeho příchod a vysvětluje, nejenom kým tento mesiášský vládce skutečně je, 

ale také co bude dělat s Božím lidem. 
 

I. OKOLNOSTI NAROZENÍ KRISTA 

• Betlém efratský, nejmenší z Judy 
 

 

Biblické odkazy:  

� J 1,14; Ab 2,14; Mt 2,4-5; 2S 7,12-16; Sk 2,30-31; Gn 49,10;  
 

II. IDENTITA NAROZENÉHO KRISTA 

• Věčný Boží Syn  
 

 

Biblické odkazy:  

�  Iz 9,6; Jer 30,21; J 1,11; J 10,26; Mt 1,21; J 10,16; 1Pt 2,9; Ef 1,20-23; J 8,57-59; Žd 7,3; Zj 

1,17-18;  
 

III. DÍLO NAROZENÉHO KRISTA 

• Vládce, který bude pastýřem svého lidu 
 

 

Biblické odkazy:  

�  2S 5,2; 1Pt 5,7; J 10,28; 1S 17,34-36; Fp 1,6; J 4,34; J 10,30; 2Tm 2,19; 
 

IV. VELIKOST NAROZENÉHO KRISTA 

• Jeho velikost sahá až do končin země 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 28,18; Ž 72,8; Mt 16,27; Mt 7,23 



 

 

 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění – kázání J. Kernal (1Te 2,7-11), 

vedení + Památka J. Prorok, zpěv – K. Staňková, M. Staňková 
 

 

Osmisměrka (Mi 5,1-3) 
 

 
 

Najděte všechna slova, která jsou v textu tučně. 

 

 

Syn člověka přijde v slávě svého Otce se svými svatými anděly, a 

tehdy odplatí každému podle jeho jednání. 

Matouš 16,27 

A ty, Betléme efratský, který 

jsi nejmenší mezi judskými 

rody, z tebe mi vzejde ten, 

kdo bude vládnout nad 

Izraelem, ten, jehož původ je 

odedávna, ode dnů věčných. 

Proto je vydá až do času, kdy 

rodička porodí. Pak se zbytek 

jeho bratří navrátí k synům 

Izraele. Bude stát a pást své 

stádo v Hospodinově síle, ve 

vznešenosti jména Hospodina, 

svého Boha. A budou pobývat 

v bezpečí, protože bude veliký 

až do končin země.  (ČSP)  


